Решение Совета депутатов городского округа Саранск от 8 сентября 2015 г. N 458
"О предоставлении меры социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, в том числе созданных в форме автономных учреждений, городского округа Саранск"
В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" Совет депутатов городского округа Саранск решил:

1. Установить, что право на бесплатное двухразовое питание в муниципальных общеобразовательных организациях, в том числе созданных в форме автономных учреждений, городского округа Саранск имеют обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья.

2. Мера социальной поддержки, установленная пунктом 1 настоящего решения, предоставляется гражданам исходя из стоимости муниципальной услуги, установленной пунктами 1 - 4 решения Совета депутатов городского округа Саранск от 04 февраля 2015 года N 425 "Об установлении стоимости муниципальной услуги по организации питания обучающихся школьного возраста в муниципальных общеобразовательных учреждениях, муниципальных автономных образовательных учреждениях городского округа Саранск".

3. Источником финансирования расходов, указанных в пункте 1 настоящего решения, определить средства бюджета городского округа Саранск.

Порядок предоставления, а также перечень документов, необходимых для предоставления указанной в пункте 1 настоящего решения меры социальной поддержки, определяется постановлением Администрации городского округа Саранск.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов городского округа Саранск
	Н.Ф. Бурнайкин